ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.jpg]

	АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

            ____22.01.2018_________
	п.г.т.Алексеевское
	БОЕРЫК

№___7-р_____

Об организации питания учащихся в

общеобразовательных организациях

Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан в I полугодии 2018 года
В целях социальной защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения выполнения норм сбалансированного горячего питания учащихся в общеобразовательных организациях Алексеевского муниципального района, в соответствии с постановлением Кабинета Министров  Республики Татарстан  от 21.09.2016 № 664  «О ежемесячных денежных и  иных видах выплат на 2018 год»
1. Руководителям общеобразовательных  организаций:

1.1. Организовать в I полугодии  2018 года  горячее питание учащихся общеобразовательных организаций Алексеевского муниципального района Республики Татарстан на сумму, состоящую из субсидии в размере 7 рублей 10 копеек и родительской платы,  на каждый учебный день.
1.2. Организовать горячее питание (завтраки) для учащихся из семей, имеющих в своем составе 4 и более детей в возрасте до 18 лет,  стоимостью:

а) для городских школ - 31 рубль 50 копеек, в том числе 7 рублей 10 копеек - субсидия, 24,40 рублей - за счет средств местного бюджета;
б) для сельских школ -  26 рублей 50 копеек, в том числе 7 рублей 10 копеек -  субсидия, 19,40  рублей - за счет средств местного бюджета.
1.3. При организации горячего питания руководствоваться количественным составом учащихся из семей, имеющих в своём составе 4 и более детей в возрасте до 18 лет бесплатного питания в общеобразовательных учреждениях Алексеевского муниципального района (Приложение).
1.4. Обеспечить учет за количественным составом учащихся из семей,

имеющих в своём составе 4 и более детей в возрасте до 18 лет бесплатного питания в общеобразовательных организациях.

2. Финансово-бюджетной палате Алексеевского муниципального района Республики Татарстан (О.Н.Леденцов) обеспечить выделение субсидий на питание, предусмотренных сметой расходов  на 2018 год для учащихся из семей, имеющих в своем составе 4 и более детей в возрасте до 18 лет.
3. МКУ «Отдел образования Алексеевского муниципального района» (Л.Н.Кирюхина):
3.1. Обеспечить учет и контроль за соблюдением норм,  качества горячего питания в общеобразовательных организациях.

3.2. Обеспечить контроль за целевым использованием средств, выделенных на организацию горячего питания учащихся, усилить работу по обогащению ассортимента школьных обедов за счет продукции пришкольных  участков.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на   заместителя руководителя Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района по социальным вопросам Чурина Н.П.
Руководитель
Исполнительного комитета                                                               Д.А.Гилязов
Приложение
к распоряжению
Исполнительного комитета

Алексеевского
                                                                                 муниципального района

от __22.01.2018____ № _7-р__
Количественный состав  учащихся из семей,
имеющих в своем составе 4 и более детей в возрасте до 18 лет

для  бесплатного питания в общеобразовательных организациях

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан

по состоянию на 01 января 2018 года

	№
	Наименование ОУ
	Общее
количество

учащихся
	Количество учащихся из семей, имеющих в своем составе 4 и более детей.

	1
	МБОУ Алексеевская СОШ №1
	534
	21

	2
	МБОУ Алексеевская СОШ №2
	543
	26

	3
	МБОУ Алексеевская СОШ №3
	408
	8

	4
	МБОУ Алексеевская начальная общеобразовательная школа №4
	85
	7

	5
	МБОУ «Билярская СОШ»
	317
	33

	6
	МБОУ Большеполянская СОШ
	44
	7

	7
	МБОУ Большетиганская СОШ
	48
	7

	8
	МБОУ «Ерыклинская ООШ»
	45
	11

	9
	МБОУ  Куркульская СОШ
	42
	8

	10
	МБОУ «Краснобаранская ООШ»
	31
	0

	11
	МБОУ «Лебединская ООШ»
	50
	1

	12
	МБОУ Левашовская СОШ
	62
	9

	13
	МБОУ Мокрокурналинская СОШ
	93
	2

	14
	МБОУ Подлесношенталинская ООШ
	25
	3

	15
	МБОУ Родниковская СОШ
	55
	7

	16
	МБОУ Ромодановская СОШ
	71
	1

	17
	МБОУ Реченская ООШ
	27
	0

	18
	МБОУ Сахаровская СОШ
	80
	6

	19
	МБОУ Среднетиганская СОШ
	52
	0

	20
	МБОУ Степношенталинская ООШ
	36
	2

	21
	МБОУ Чувашскомайнская ООШ
	45
	0

	22
	МБОУ «Шаминская ООШ»
	31
	4

	23
	МБОУ Ялкынская ООШ
	37
	6

	Итого:
	2761
	169

Управляющий делами

Исполнительного комитета

Г.А.Юсупова